

Kräuterladen Hollerblüte

Kosmetikrohstoffe und Zubehör für Kräuter-Kosmetik zum Selbermachen

Die Kosmetikrohstoffe werden grundsätzlich nur von Anbietern mit kontrolliert biologischem Anbau eingekauft. Teilweise werden die Kräuter für verschiedene Zubereitungen auch in meinem Kräutergarten und in der freien Natur gesammelt. Im Moment ist es mir noch nicht möglich, selbst eine Öko-Kontrollstelle in Anspruch zu nehmen. Die selbst abgefüllten Produkte darf ich daher nicht als Bio-Produkte kennzeichnen.

Ätherische Öle, bio	Grundpreis	Menge	Preis
Bergamotte	100 ml = 84,00 €	10 ml	8,40 €
Citronella	100 ml = 98,00 €	5 ml	4,90 €
Eukalyptus	100 ml = 56,00 €	10 ml	5,60 €
Grapefruit	100 ml = 110,00 €	5 ml	5,50 €
Lavendel fein	100 ml = 84,00 €	10 ml	8,40 €
Limette	100 ml = 79,00 €	10 ml	7,90 €
Mandarine rot	100 ml = 56,00 €	10 ml	5,60 €
Melisse 30 %	100 ml = 109,00 €	1 ml	10,90 €
Orange	100 ml = 39,00 €	10 ml	3,90 €
Palmarosa	100 ml = 110,00 €	5 ml	5,50 €
Pfefferminze	100 ml = 89,00 €	10 ml	8,90 €
Rosengeranie	100 ml = 112,00 €	10 ml	11,20 €
Thymian rot (Thymol)	100 ml = 158,00 €	5 ml	7,90 €
Vetiver	100 ml = 158,00 €	5 ml	7,90 €
Weihrauch	100 ml = 158,00 €	5 ml	7,90 €
Ylang Ylang	100 ml = 144,00 €	5 ml	7,20 €
Zitrone	100 ml = 49,00 €	10 ml	4,90 €

Alkohol	Grundpreis	Menge	Preis
Ethanol 99,9 %	100 ml = 8,33 €	30 ml	2,50 €
Isopropylalkohol 99,8% (Neu)	100 ml = 5,00 €	50 ml	2,50 €

Kräuteröle, zur Körperpflege und Kosmetikerstellung verwendbar			
Arnikaöl	100 ml = 15,80 €	50 ml	7,90 €
Beifussöl		100 ml	6,90 €
Estragonöl		100 ml	5,40 €
Frauenmantelöl		100 ml	8,90 €
Gänseblümchenöl		100 ml	6,90 €
Gundermann / Gundelrebenöl		100 ml	6,90 €
Holunderblütenöl		100 ml	7,90 €
Johanniskrautöl		100 ml	8,90 €
Kamillenöl		100 ml	6,90 €
Königskerzenöl (Königsöl)		100 ml	9,90 €
Labkrautöl		100 ml	8,90 €
Lavendelöl		100 ml	6,90 €
Mädesüßöl		100 ml	8,90 €
Malvenblütenöl		100 ml	7,90 €
Melissen-Öl		100 ml	8,90 €
Ringelblumenblütenöl		100 ml	6,90 €
Rosenblütenöl		100 ml	8,90 €
Rosmarinöl		100 ml	6,90 €
Rotkleeöl		100 ml	8,90 €
Ruprechtskrautöl		100 ml	8,90 €
Salbeiöl		100 ml	7,90 €
Schafgarbenöl		100 ml	7,90 €
Schlehenblütenöl		100 ml	7,90 €
Spitzwegerichöl		100 ml	7,90 €
Steinklee-/ Honigklee-Öl		100 ml	8,90 €
Thymianöl		100 ml	6,90 €
Tonkabohnen-Öl		100 ml	7,40 €

Vanille-Öl	100 ml	7,40 €
Veilchen-Öl	100 ml	7,90 €
Vogelmiereöl	100 ml	7,90 €

Pflanzenöle, bio	Grundpreis	Menge	Preis
Arganöl	100 ml = 9,90 €	9,90 €	9,90 €
Babassuöl / Babassubutter	100 g = 4,70 €	100 g	4,70 €
Distelöl	100 ml = 1,72 €	250 ml	4,30 €
Granatapfelkernöl	100 ml = 39,00 €	10 ml	3,90 €
Granatapfelkernöl	100 ml = 22,00 €	30 ml	6,60 €
Hagebuttenkernöl (Wildrosenöl)	100 ml = 22,00 €	10 ml	2,20 €
Hagebuttenkernöl (Wildrosenöl)	100 ml = 19,67 €	30 ml	5,90 €
Hanföl	100 ml = 13,00 €	10 ml	6,50 €
Himbeerkernöl (konv.)	100 ml = 39,00 €	10 ml	3,90 €
Jojobaöl	100 ml = 6,502 €	100 ml	6,90 €
Karotten-Jojobaöl	100 ml = 43,00 €	10 ml	4,30 €
Kokosöl (Kokosfett)	100 g = 3,80 €	50 g	1,90 €
Mandelöl kalt gepresst	100 ml = 5,52 €	250 ml	13,80 €
Olivenöl nativ extra	100 ml = 3,12 €	250 ml	7,80 €
Sanddornfruchtfleischöl	100 ml = 41,00 €	10 ml	4,10 €
Sanddornfruchtfleischöl	100 ml = 41,00 €	30 ml	12,30 €
Schwarzkümmelöl	100 ml = 13,00 €	30 ml	5,90 €
Sesamöl	100 ml = 4,30 €	100 ml	4,30 €
Shea-Öl	100 ml = 4,90 €	100 ml	4,90 €
Sojaöl	100 ml = 4,50 €	100 ml	4,50 €
Sonnenblumenöl	100 ml = 1,52 €	250 ml	3,80 €
Traubenkernöl	100 ml = 8,30 €	100 ml	8,30 €
Weizenkeimöl (konv., rückst. kontr.)	100 ml = 6,20 €	50 ml	3,10 €

Fette, bio	Grundpreis	Menge	Preis
Kokosfett (Kokosöl)	100 g = 3,80 €	50 g	1,90 €

Emulgatoren		Menge	Preis
Cetylalkohol	100 g = 3,80 €	50 g	1,90 €
Emulsan	100 g = 4,40 €	50 g	2,20 €
Lamecreme pflanzlich	100 g = 4,60 €	50 g	2,30 €
Lanolin anhydrat pestizidfrei	100 g = 5,40 €	50 g	2,70 €
Mulsifan		100 ml	2,90 €
Tegomuls		100 g	2,50 €

Hydrolate, bio		Menge	Preis
Hamameliswasser, Hamamelishydrolat		100 ml	8,90 €
Lavendelwasser, Lavendelhydrolat		100 ml	6,90 €
Melissenwasser, Melissenhydrolat		100 ml	7,90 €
Orangenblütenwasser, Orangenblütenhydrolat		100 ml	9,90 €
Pfefferminzwasser, Pfefferminzhydrolat		100 ml	7,90 €
Rosenblüten, Rosenhydrolat		100 ml	9,90 €

Konsistenzgeber, bio	Grundpreis	Menge	Preis
Sheabutter unraffiniert	100 g = 5,80 €	50 g	2,90 €
Kakaobutter natural	100 g = 6,40 €	50 g	3,20 €
Carnaubawachs	100 g = 7,40 €	50 g	3,70 €
Cetylalkohol	100 g = 3,80 €	50 g	1,90 €

Wachse, bio	Grundpreis	Menge	Preis
Bienenwachs gelb	100 g = 4,40 €	50 g	2,50 €
Bienenwachs gelb		100 g	5,00 €

Tinkturen	Grundpreis	Menge	Preis
Propolistinktur	100 ml = 49,00 €	10 ml	4,90 €

Wirkstoffe	Grundpreis	Menge	Preis
Allantoin (Glas)	100 ml = 15,00 €	10 g	1,50 €
Aloe vera 10 fach	100 ml = 15,00 €	10 ml	1,50 €
Alpha-Bisabolol	100 ml = 59,00 €	10 ml	5,90 €
D-Pantenol	100 ml = 19,00 €	10 ml	1,90 €
Glycerin pflanzlich	100 ml = 30,00 €	30 ml	2,90 €
Milchpulver (Glas)	100 g = 1,80 €	100 g	1,80 €
Natron (Glas)	100 g = 2,00 €	100 g	2,00 €
Vitamin E Fluid	100 ml = 9,00 €	10 ml	4,50 €
Vitamin E- Acetat	100 ml = 29,00 €	10 ml	2,90 €
Zinkoxid (Glas)	100 g = 5,80 €	50 g	2,90 €
Zinkoxid (Glas)	100 g = 9,00 €	10 g	0,90 €
Zitronensäure (Glas)	100 g = 15,00 €	100 g	1,50 €

Gelbildner	Grundpreis	Menge	Preis
Xanthan (Glas)	100 g = 23,00 €	10 g	2,30 €

Tenside	Grundpreis	Menge	Preis
Betain HT	100 ml = 1,70 €	100 ml	1,70 €
SLSA Sodium Lauryl Sulfoacetate, fein (Glas)	100 g = 4,90 €	100 g	4,90 €

Siebtuch		1 Stück	4,90 €
-----------------	--	----------------	---------------

Cremebehälter Glas / Inhalt	Menge	Preis
Braunglas 30 ml	1 Stück	1,20 €
Blauglas 50 ml	1 Stück	2,90 €

Cremebehälter Kunststoff / Inhalt	Menge	Preis
Cremedosen einwandig, weiß 5 g / 6 ml	1 Stück	0,50 €
Cremedosen einwandig, weiß 10 g / 12 ml	1 Stück	0,55 €
Cremedosen einwandig, weiß 20 g / 25 ml	1 Stück	0,55 €
Cremedosen einwandig, weiß 30 g / 35 ml	1 Stück	0,60 €

Kosmetikflaschen Kunststoff / Inhalt	Menge	Preis
weiß, mit Klappscharnier 50 ml	1 Stück	0,75 €
weiß, mit Klappscharnier 100 ml	1 Stück	0,85 €
weiß, mit Klappscharnier 150 ml	1 Stück	0,90 €

Lippenstifthülsen Kunststoff	Grundpreis	Menge	Preis
Lippenstifthülsen, weiß, zum Direkteinfüllen ca. 7 g / 6 ml	1 Stück = 0,63 €	3 Stück	1,90 €

Sonstiges Zubehör	Grundpreis	Menge	Preis
Zäpfchen-Formen		5 Stück	1,20 €
Becherglas, hitzebeständig 250 ml		1	5,30 €
Glasrührstab		1	1,45 €
Spatel, groß		1	0,90 €
Spatel, klein		1	0,90 €
Thermometer		1	9,80 €
Braunglasflasche mit Tropf- oder Schraubverschluss 100 ml		1	1,40 €
Blauglasflasche mit Tropf- oder Schraubverschluss 100 ml		1	2,20 €
Zerstäuberpumpe		1 Stück	1,80 €

Alle vorherigen Preisangaben verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste ihre Gültigkeit. Änderungen vorbehalten. Stand 01/2016

Bestell-Formular Kräuterladen Hollerblüte

An
Kräuterladen Hollerblüte
Im Euler 31
63584 Gründau

Name*: _____ Vorname*: _____

Strasse/Nr.*: _____ Tel.*: _____

PLZ/Ort*: _____ e-mail: _____

Angaben mit * sind für die Bestellung unbedingt erforderlich!

Anzahl	Artikel	Gewicht/Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis

SUMME _____

Die Versandkosten werden mit der Auftragsbestätigung mitgeteilt!

Bei Bestellungen unter 15,00 Euro Warenwert fällt ein Mindermengenzuschlag von 2,00 € an.

Zahlungsweise: Vorkasse

Die Geschäftsbedingungen habe ich gelesen, verstanden und erkenne sie an.

Datum*: _____ Unterschrift*: _____